
      

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

 SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1° GRADO 

Via F. Crispi, 25 - 98070 CASTELL’UMBERTO (ME) Tel: 0941 438055  

 C. F. 95008750838 e – mail: meic83800e@istruzione.it pec: meic83800e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccastellumberto.edu.it 

 

Oggetto: Radiazione residui attivi 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il D.I. 129 del 28/08/2018 

- Visto l’elenco dei residui attivi iscritti a bilancio al 01/01/2023; 

- Vista la variazione di bilancio di €. 75.000,00 per assegnazione finanziaria progetto Avviso 38007/22 

13.1.5A-FESRPON-SI-233 -Ambienti innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

- Considerato che la spesa effettiva sostenuta dalla scuola è stata di €.74.989,02, come da rendiconto 

trasmesso al MIUR; 

- Visto l’accredito totale di €.74.989,02; 

- Vista la non esigibilità dell’importo non impegnato pari ad €.10,98; 

- Considerato che non esistono corrispondenti residui passivi; 

- Considerata la necessità di procedere all’eliminazione del residuo attivo per le movimentazioni 

riportate; 

DECRETA 

La radiazione del sottoelencato residuo attivo-entrate 

Anno 

Prov. 

Aggr./

Voce 

Oggetto Importo 

variazione 

Motivo della radiazione  

2022 02/02/1 Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell'infanz.-

Avv.38007/22"-13.1.5A-

FESRPON-SI-2022-233 - 

MINISTERO 

DELL'ISTRUZIONE-

DIPARTIMENTO PER LE 

RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E 

STRUMENTALI-DIREZIONE 

GENERALE PER LE RISORSE 

-10,98 Minore introito rispetto alla 

variazione di bilancio dell’E. F. 

2022 corrispondente a una minore 

spesa sostenuta e rendicontata “ 

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RADIARE - €. -10,98 

Il presente Provvedimento viene trasmesso al Consiglio di Istituto a norma del regolamento D. I. n. 129 /2018 

per la delibera di approvazione: 

Il Direttore dei Servizi Generali e  Amministrativi, nell’ambito delle proprie Competenze, apporterà agli atti 

di gestione Contabile le relative modifiche. 

Il presente provvedimento viene allegato in copia al conto Consuntivo dell’anno in corso – E. F. 2023 

            

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Prof.ssa Maria Miceli 

mailto:meic83800e@istruzione.it
mailto:meic83800e@pec.it
http://www.iccastellumberto.edu.it/



